

15.11.2023

A9-0319/353

**Módosítás 353**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**90 c preambulumbekkezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***(90c) E jogszabálynak arra kell irányulnia, hogy korlátozza az olyan termékek használatát, amelyeknek semmilyen hasznuk nincs, valamint hatékonyan csökkentse az eldobható és felesleges termékek előállítását és használatát, szemben azzal a logikával, amelyben a „fogyasztó fizet” elvet alkalmazzák, és amely legitimizálja a folyamatos termelést és fogyasztást mindaddig, amíg valaki fizet.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/354

**Módosítás 354**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**90 d preambulumbekzdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(90d) Olyan szakpolitikákra van szükség, amelyek előmozdítják az innovációt a termelésben, normatív megközelítéssel együtt a piaci megközelítéssel szemben. Olyan szakpolitikákra van szükség, amelyek előmozdítják a termelés és a fogyasztás csökkentését, amelyek előmozdítanak egy fenntarthatóbb, a feltétlenül szükségesre korlátozódó, lebomló vagy könnyebben újrafeldolgozható termékeket előállító termelést. Elő kell mozdítani az egyszer használatos anyagok és a környezetre hatást gyakorló egyéb termékek aktív gyűjtését.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/355

**Módosítás 355**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**110 a preambulumbekzdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***(110a) A javasolt célkitűzéseknek, célértékeknek és ütemterveknek arányosnak és kiegyensúlyozottnak kell lenniük, és az egyes tagállamok tényleges körülményeit és valóságát kell kiindulópontnak tekinteniük. A szükséges eltéréseknek biztosítaniuk kell, hogy az államok rendelkezzenek a szükséges rugalmassággal, és hogy a célkitűzések, célértékek és ütemtervek megfelelőek legyenek, és így a végrehajtás eszközeit az egyes tagállamok tényleges kapacitásaihoz és erőforrásaihoz igazítsák.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/356

**Módosítás 356**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**110 b preambulumbekkezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***(110b) Az összegyűjtött, válogatott és újrafeldolgozott csomagolások mennyiségének növelése érdekében megfelelő állami infrastruktúrát kell fejleszteni és kiépíteni, ami azt jelenti, hogy a szükséges ambiciózus gazdasági erőforrásokat az uniós alapokból mozgósítani, megnövelt finanszírozással azon tagállamok számára, amelyek kiindulópontja az EU27 átlaga alatt van.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/357

**Módosítás 357**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 2 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) Ez a rendelet hozzájárul a **belső piac hatékony működéséhez** **által, hogy harmonizálja a csomagolásra és a csomagolási hulladékra vonatkozó nemzeti intézkedéseket az Unión belül a kereskedelmet gátló akadályok, a versenytorzulás és a versenykorlátozás elkerülése érdekében, miközben a környezetvédelem magas szintjének megfelelően megelőzi vagy csökkenti a csomagolás és a csomagolási hulladék által a környezetre és az emberi egészségre gyakorolt káros hatásokat.**

*Módosítás*

(2) Ez a rendelet hozzájárul a **környezetvédelem magas szintjének megfelelően a csomagolás és a csomagolási hulladék által a környezetre és az emberi egészségre gyakorolt káros hatások megelőzéséhez vagy csökkentéséhez, miközben hozzájárul a csomagolásra és csomagolási hulladékra vonatkozó nemzeti intézkedések zökkenőmentes működéséhez.**

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/358

## Módosítás 358

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

## Jelentés

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

## Rendeletre irányuló javaslat

**6 cikk – 11 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

(11) A 40. cikkben említett kiterjesztett gyártói felelősségi kötelezettségek teljesítése érdekében a termelők által fizetendő pénzügyi hozzájárulásokat differenciálni kell az újrafeldolgozhatósági teljesítményfokozat alapján, az e cikk (4) és (6) bekezdésében említett felhatalmazáson alapuló jogi aktusokkal, valamint a műanyag csomagolás tekintetében a 7. cikk (6) bekezdésével összhangban meghatározottak szerint.

(11) A 40. cikkben említett kiterjesztett gyártói felelősségi kötelezettségek teljesítése érdekében a termelők által fizetendő pénzügyi hozzájárulásokat differenciálni kell az újrafeldolgozhatósági teljesítményfokozat alapján, az e cikk (4) és (6) bekezdésében említett felhatalmazáson alapuló jogi aktusokkal, valamint a műanyag csomagolás tekintetében a 7. cikk (6) bekezdésével összhangban meghatározottak szerint.  
***A végső fogyasztó nem viselheti az e bekezdés alkalmazásából eredő terheket.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/359

**Módosítás 359**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**26 cikk – 16 a bekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(16a) E cikk rendelkezéseinek sérelme nélkül a tagállamok – különösen sajátos helyzetüktől függően – eltérhetnek az (1)–(13) bekezdésben meghatározott célkitűzésekre vonatkozó határidőktől, feltéve, hogy biztosított az e célokhoz való fokozatos igazodás ütemterve, figyelembe véve az e cikk (14), (15) és (16) bekezdésében foglalt ajánlásokat.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/360

**Módosítás 360**

**João Pimenta Lopes**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**26 cikk – 16 b bekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(16b) E cikk rendelkezéseinek sérelme nélkül a tagállamok – különösen sajátos helyzetüktől függően – eltérést engedélyezhetnek a mikro- és kisvállalkozások számára az e cikkben meghatározott célkitűzésekre vonatkozó határidőktől, feltéve, hogy biztosított az e célokhoz való fokozatos igazodás ütemterve, és a célkitűzések elérése érdekében adminisztratív és pénzügyi támogatást tudnak nyújtani az azt kérelmező vállalkozásoknak.*

Or. pt